

ÅRSMELDING FOR ASK MENIGHET 2021



Ask menighetsråd hadde følgende sammensetning i 2021:

Leder: Solfrid Kleiven

Nestleder: Anita Hafstad Norheim

Sekretær: Elseline Glatved Ingolfsen

Kasserer: Gunvor Sagstad (varamedlem)

Medlem: Johan Bergersen

Medlem: Astrid Marie Haugland

(geistlig representant oppnevnt av biskopen)

1. varamedlem: Jorunn Lokøy

2. varamedlem: Synnøve Kolstad

Revisor: Bjørg Årrestad Fluge for regnskap 2021

Representanter i andre råd og utvalg:

Fellesrådet: Johan Bergersen, vara: Anita H. Norheim

Ask Omsorgsenter: Odd Magne Utkilen, vara: Jorunn Lokøy

Diakoniutvalget: Johan Bergersen, vara: Anita H. Norheim

Grønn Menighet: Randi Hovgaard

Gudstjenesteteam og dåpsverter:

3 team, 2 personer i hvert team

Team 1: Solfrid Kleiven (leder/ dåpsvert) og Johan Bergersen

Team 2: Anita H. Nordheim (leder/ dåpsvert) og vakant

Team 3: Jorunn Lokøy (leder/ dåpsvert) og Tor Dag Kjosavik

Elseline Ingolfsen, Synnøve Kolstad og Emma Karoline Aase Skålevik har hjulpet til ved behov og anledning.

2021 ble enda et år som i ganske stor grad ble påvirket av Covid-19-pandemien. Dermed ble det ingen tradisjonell juletreffest da restriksjonene gjorde at den ikke kunne avholdes pga. antall personer som kunne samles. Pandemien påvirket også de andre aktivitetene i menigheten, på samme måte som for 2020, og vi legger derfor frem årsmeldingen på samme måte som for fjoråret der det viktigste er å vise til det positive vi har kunnet gjennomføre i 2021 på tross av begrensningene og stadige endringer i regler.

Ask Menighetsråd ønsker å gjøre døren høy og porten vid både til den flotte kirken vår og til det som skjer i Ask Menighetshus.

ASK KIRKE PÅ FACEBOOK

Facebook-siden har fått stadig flere følgere, nærmere 170, og vi har vært enda flinkere til å legge ut informasjon, bilder og fortelle om aktiviteter. Spesielt er det kjekt å vise hva vi får til å gjennomføre for barn i Ask Menighet. I tillegg har det vært annonser for både fysiske gudstjenester og linker til digitale gudstjenester. Facebook har vært en viktig kommunikasjonskanal i denne tiden. Vi har imidlertid vært oppmerksomme på at alle ikke er på Facebook, og har annonsert på ulike måter, mer om dette seinere i meldingen. Menighetens årsmøte ble avholdt den 13. april, for første gang digitalt på Teams.

GUDSTJENESTENE

De største endringene for vårt arbeid, har vært begrensning i antall deltakere på gudstjenestene, og siden Ask Kirke er ganske liten, har avstandskrav gjort at der kun har vært plass til vel 30 deltakere i tillegg til medvirkende.

I praksis har derfor dåp vært avholdt i egne gudstjenester, vanligvis i forkant av ordinær gudstjeneste. Begravelser har hatt unntak med tillatt 50 personer, da mange er samlet i husstander/ kohorter.

I lange perioder har det ikke vært tillatt med fysiske gudstjenester, og Kirkene på Askøy har derfor vært enda flinkere i 2021 til å lage forhåndsinnspilte gudstjenester og ikke minst streame (sende) gudstjenester digitalt direkte. Det ble spilt inn gudstjenester på forhånd til skjærtorsdag og langfredag i Ask Kirke, som alle kunne følge digitalt der de måtte befinne seg.

Utover høsten ble det åpnet opp og vi så enden på pandemien og gledet oss over «normale» tider i slutten av september. Slik gikk det ikke, og mot slutten av året ble det ny «nedstenging», der i praksis kun 50 personer kunne delta og påmelding til gudstjenestene igjen var nødvendig. I Ask kirke ble annenhver benk stengt av og man måtte holde god avstand mellom kohorter/husstander.

En overraskende erfaring gjorde vi julaften, med fortsatt begrensning til 50 personer og forhåndspåmelding der vi så at på den første gudstjenesten var ingen av de faste kirkegjengerne, bare «nye» ansikter. Og de hadde vært raskt ute for å booke plass, også mange nye ansikter på den andre gudstjenesten julaften. En gledelig oppdagelse! Hilde Lin Sagstad spilte piano og sang på alle julegudstjenestene.

Som en del av satsingen på barn og unge ble den første barnegudstjenesten holdt den 29. august. Da var det verken dåp eller nattverd. Fokuset var på de minste barna, og de fikk aktivt ta del i gudstjenesten. Planen og ønsket er å gjennomføre minst en barnegudstjeneste i halvåret.



I forbindelse med Allehelgensdag ble det for første gang avholdt minnesamlinger i alle kirkene på Askøy med åpen kirke i forkant på lørdagen. Her deltok Trude Munkvold som er diakonen vår. Søndagen ble det avholdt en felles gudstjeneste kl. 11.00 i Tveit kirke.

For første gang på mange år hadde vi lysmesse 2. søndag i advent, med presentasjon av de nye konfirmantene.

Pusterom avholdes fast to ganger i året. Det er en samling i kirken der man deler et lite måltid sammen, har en stille meditasjonsvandring og avslutter med nattverd. Det er rom for stillhet, bønn og meditasjon. Et rom der en kan ta en liten pause og få litt påfyll både for kropp og sjel før man igjen går ut i hverdagen. Pusterom måtte avlyses på vårparten pga. korona-restriksjoner, men ble avholdt den 21. august.

FORHÅNDSINFORMASJON OM GUDSTJENESTENE:

Både i menighetsbladet a:men, på kirkens nettsider og i Askøyværingen informeres det om kommende gudstjenester. I tillegg settes det opp plakater i butikken på Ask. Informasjon om kommende gudstjeneste legges også ut på Facebook-siden. Vi informerer også om hvor det er gudstjeneste de søndagene det ikke er det i Ask kirke.

KIRKESKYSS

Solfrid Kleiven har stått oppført som kontaktperson i menighetsbladet a:men, men ingen har benyttet seg av muligheten i løpet av året.

KIRKEKAFFE

Det har vært servert kirkecaffe kun på noen få gudstjenester, den første gang var i september. Oppslutningen har vært god. Ansvarlig team har stått for serveringen. Menighetsrådet ønsket å dele opp i mindre bord slik at folk lettere kan få snakket sammen og for at flere skal få plass rundt bordene. Kommentar: På grunn av nye smitteutbrudd i desember ble alt stengt ned igjen ut året.

KLOKKERTJENESTEN

Ask menighet har også i 2021 tatt på seg denne tjenesten. Lønnsinntektene for klokkestillingen overføres menighetens bankkonto kr. 13.520,- som er noe lavere enn for året før.

KONFIRMANTARBEIDET

Vi hadde 21 konfirmanter på Ask i 2021, samme antall som i 2020, og det var et uttrykt

ønske fra konfirmanter og foresatte at de ønsket konfirmasjon i Ask kirke. Det var i utgangspunktet planlagt 4 gudstjenester, men pga. valg i forhold til konfirmasjoner på lørdag/søndag ble den ene gudstjenesten avlyst, selv om det betød at hver konfirmant dermed kunne ha færre gjester i kirken. Det ble 3 fine gudstjenester!

FASTEAKSJONEN

Kirkens nødhjelps-aksjon ble gjennomført digitalt også i 2021. Konfirmantene kunne derfor ikke gå fra dør til dør med bøsser som tidligere, men kunne dele digital innsamlingsaksjon på kirkens Facebook-side og på den måten bidra til å skaffe penger. Menigheten gjennomførte en tur i Lien som et alternativt fasteaksjonstiltak i korona-tiden. Tanken var at det kunne være godt å treffes utendørs når det ikke var mulig med noe innendørs.

ASK MENIGHETSHUS

Ask menighetshus er en stiftelse, men betraktes stort sett som Ask kirke sin menighets-sal. Ask menighet bruker huset til bl.a. trosopplæringen; Etter Skoletid, Helt Førsteklasses, m.m. Ask Menighetshus fungerer veldig godt som base for slike aktiviteter. Konfirmantsamlingene foregikk parallelt både i menighetshuset og i kirken pga. korona. Formiddagstreffet Fergebordet har også sine treff her i huset. Huset blir også utleid til minnesamvær, dåp, konfirmasjonsfeiring og bryllup. Bjørg og Øyvind Fluge gjorde høsten 2021 en stor ryddejobb i huset fordi mye hadde samlet seg opp gjennom årene. Menighetsrådet ble i denne forbindelse kontaktet og spurt om vi ønsket å beholde diverse bilder og annet etter menighetsbarnehagen. Den årlige og planlagte basaren til inntekt for huset ble heller ikke dette året mulig å arrangere.



BARNE- OG UNGDOMSARBEID

Menigheten har hatt et økt fokus på barn og unge og ønsker å fremme dette arbeidet. På fast basis er det kun Etter Skoletid som har vært gjennomført gjennom hele året. Kun med noen få avbrudd, men med veldig stort fokus på smittevern, og klassene delt i like kohorter som på skolen.

I 2021 har vi holdt 4. og 5. klasse på hver sin tirsdag/ uke, men det var litt vanskelig med tanke på bemanning. Det er Trosopplæringsmedarbeider Pia Melby som har ansvar for tiltaket med god hjelp av frivillige; Jorunn Nina Lokøy, Solveig Johnsen og Elseline Ingolfsen. Både diakonen Trude Munkvold og Astrid Marie Haugland deltok på noen av samlingene. Det er et gratis tilbud til alle 4. og 5. klassingene på Hop skole. I tillegg til sang, lek og et godt måltid, er det tid til bibeldrama, spill, hobbyaktiviteter og baking.



Som erstatning for andre aktiviteter for barn, som det ikke har vært mulig å gjennomføre dette året (bl.a. tårnagenthelg), har det vært arrangert løyper utendørs. Bl.a. refleksløype med servering av hot dog og påskeløype med start på parkeringsplassen bak menighetshuset, opp på gravplassen og ned rundt kirken. Her stilte menighetsrådet opp og bidro med praktisk hjelp. Dette var en av måtene vi kunne følge opp satsingen på barn og unge og ikke minst få god kontakt med deres foreldre. Mange familier møtte opp og deltok på en hyggelige ettermiddagsaktiviteter. I november kunne vi samles til «Tenn lys» for 3-åringene og andre, først med julegrøt i menighetshuset, og så gå med lys ned i kirken for bibeldrama.

Ask menighet har et stort felles arbeid for unge sammen med de andre menighetene på Askøy. Dette kalles ALIVE. Det gjøres mye felles også for konfirmantene. Mer informasjon om dette kan man finne på kirkens nettside og på Facebook. Ask menighet er også med på å løfte frem ungdomsarbeidet gjennom fast givertjeneste.

MUSIKK

Det ble arrangert sangkveld ved Hermund Rebnord høsten 2021, den 19. oktober.

Sangkveldene har blitt en tradisjon en gang i halvåret og blir satt stor pris på av de som møter opp. Sangkvelden på våren kunne ikke gjennomføres pga. korona-restriksjoner. Felles prosjekt-kor for hele øyen ble igjen planlagt ved Hermund Rebnord i spissen, med øvelser i Strusshamn kirke i desember.

Lucia-konsert som Musikalhuset skulle ha i Ask kirke den 13. desember måtte dessverre avlyses pga. nye strenge korona-tiltak.



PERSONELL

I mars ble vi presentert for vår nye kirkeverge; Therese Mokkelbost, hun har vært på besøk på et møte i Ask menighetsråd, og vi har fått et godt samarbeid med henne. Hun deltok også på en gudstjeneste og hadde befaringsbak i kirken i forbindelse med at vi kunne tenke oss å fjerne to kirkebenker som står feil vei.

DIAKONIARBEIDET

Fergebordet holder til i Ask menighetshus. Andre og siste onsdag i måneden samles mellom 40 og 50 personer til disse arrangementene. Et enkelt måltid serveres, og middag to ganger for semesteret. I komiteen for Fergebordet sitter: Marie Erstad, Bjørg Johannessen, Gunvor og Oddmund Sagstad, Rannveig og Tor Dag Kjosavik, Bjørg og Øyvind Fluge.

I løpet av 2021 har dette formiddagstreffet kun vært arrangert 5 ganger pga. pandemien.

Diakoni-medarbeider Trude Munkvold, som bl.a. har Ask Menighet som sitt område, har deltatt på en del av det som har vært mulig å gjennomføre i løpet av året. Hun har også deltatt på barne- og ungdomsarbeid, hun er tilstede på Kleppstø Senter hver torsdag formiddag sammen med diakoni-teamet, og dette har det heldigvis vært mulig å ha «åpent» gjennom hele 2021, med unntak noen få uker. Trude har hatt samtaler, hjemmebesøk, sorggruppe, tilrettelagte fellesgudstjenester og adventsfest i Erdal kirke (felles for alle kirkene på Askøy). Hun har videre vært involvert i godhetsdagen med konfirmantene allehelgensdag og i Planteloppis-arrangementet vårt i juni. I tillegg til dette har hun hatt andakter på Ask omsorgssenter.

Kjolefestivalen er et årlig felles diakonalt tiltak hvor også Ask menighet var representert blant de frivillige. Folk kan donere brukt tøy som selges videre. I flere år ble kjolefestivalen arrangert i Ask menighetshus, men i 2021 ble den holdt i Shoddien i Strusshamn.

Kirkene på Askøy har en representant i styret til KIA (Kristent Interkulturelt Arbeid) Askøy. Det er internasjonale samlinger en gang i halvåret. Vårens samling ble avlyst, men

høstens samling ble gjennomført. Det er et samarbeid mellom de fleste kristne menigheter og forsamlinger på Askøy.

Også i førjulstiden 2021 ble det gitt en blomsterhilsen til pårørende som hadde mistet en kjær i Ask menighet. Johan Bergersen besørget blomstene, og han ble vel mottatt av de pårørende. Tiltaket blir satt pris på. Juleblomst ble sendt til Ask omsorgssenter, Hop barneskole og Ask Barnehage tidlig i adventstiden. Menighetsrådet besørget også en blomsteroppmerksomhet til kirketjener, organist, menighetspedagog, diakoni-medarbeider og sokneprest før jul. Vi har satt stor pris på samarbeidet vi har hatt gjennom en særdeles krevende tid.

ASK OMSORGSSENTER

Menighetene på Askøy har opprettet denne stiftelsen. Institusjonen har 47 sykehjemsplasser og er delt i to avdelinger.

Ask Omsorgssenter er en av de få institusjoner i landet som ennå har tilhørighet til kirken.

Odd Magne Utkilen er leder for styret for institusjonen og deltok på et menighetsrådsmøte i 2020 der han fortalte om arbeidet i stiftelsen.

Han er valgt av Ask sokneråd og Jorunn Nina Lokøy er menighetsrådets vara. Kirken besøker jevnlig institusjonen og holder gudstjenester og andakter. Babysang og 6-åringenes godhetsdag på Ask omsorgssenter kunne dessverre ikke gjennomføres i 2021.

Menighetsrådet har hatt et ønske om en omvisning på Ask omsorgssenter og å avholde et møte der, slik at vi får enda bedre kjennskap til institusjonen. Dette har også blitt satt på vent pga. Covid-19- situasjonen, og har dessverre ikke vært mulig å gjennomføre i 2021.

GRØNN MENIGHET

Ask menighet er sertifisert som grønn menighet. Hovedhensikten med dette er å fremme tanken om et reflektert forvalteransvar. Ved innkjøp og særlig i konfirmant-undervisningen vektlegges innsatsen for et bedre miljø. I sammenheng med Grønn Menighet ble det avholdt PLANTELOPPIS i juni for 2. gang, noe som innbragte nok midler til at vi kan tilby «Etter Skoletid» som et gratis tilbud.



FORENINGSARBEID:

Innen Ask menighet er det nå kun en forening igjen, denne er tilsluttet Misjonsselskapet og Rannveig Kjosavik er leder.

Misjonsprosjekt: Menigheten har et samarbeidsprosjekt med Det Norske Misjonsselskap om sosial innsats i Thailand. Støtten går til misjonsarbeidet generelt, men med spesielt fokus på Nådehemmet for enslige mødre i en vanskelig livssituasjon. Avtalen innebærer gave/ offer på minst 5000,- pr. år. Prosjektet fikk sommeren 2019 besøk av Astrid Marie og Arve Haugland, i selskap med Hanne Grethe og Johan Bergersen. Ved en gudstjeneste med misjonsfokus ble det vist en bildeserie som var tatt på denne turen til Nådehemmet, som Ask menighet har hatt et spesielt fokus på.

ØKONOMI:

Regnskapet for 2021 viser et overskudd på kr. 6.869,98

Menigheten har pr. 31.12.2021 en egenkapital på kr. 44.021,34.

Kopi av revidert regnskap ligger vedlagt.

For Ask Menighetsråd
Mars 2022

Solfrid Kleiven
Johan Bergersen
Anita Hafstad Norheim
Astrid Marie Haugland
Elseline Glatved Ingolfson